En fecha 18/12/25 se dicto sentencia en los siguientes términos "1) HACER LUGAR a la demanda
interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE TUCUMAN en contra Quintana Susana Hortencia
del Carmen, D.N.I N° 10.910.695 y ordeno al demandada pagar la suma de $262.662,89 (DOSCIENTOS
SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 89/100), con más sus intereses vinculados
con el departamento de Gestion y Mora que asciende al 60 y 69% dependiendo del caso y antiguedad de la
deuda, solicitando a la parte actora acompañe planilla de actualización dentro de los 5 (cinco) días desde la

[...]

superior a la tasa activa del Banco de la Nación Argentina para sus operaciones de descuento a 30 días 2)
Imponer las COSTAS del presente juicio a la parte demandada, (art. 60 del nuevo CPCCTuc). 3) Regular
HONORARIOS al letrado apoderado de la actora, Srur Eduardo Federico, en el valor de una consulta
escrita, que asciende actualmente a $560.000 (pesos quinientos sesenta mil), por las labores profesionales
desarrolladas, conforme lo considerado. 4) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de
Abogados y Procuradores a los efectos de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los
efectos correspondientes.

[...]

8) En consecuencia disponer que la presente audiencia se

convertirá en Audiencia única (art. 454 del CPCyCT)."

Que por medio de Resolución del honorable consejo directivo del Colegio de Abogados de Tucumán
en fecha 17/12/25 dispuso como nuevo valor de consulta escrita en la suma de $620.000 (pesos
seiscientos veinte mil). Que dicho valor entraría en vigencia a partir del 18/12/25.

En Consecuencia, y teniendo los honorarios profesionales caracter alimentario es menester
modificar el punto 3 de la sentencia de fecha 18/12/25 para que la misme refleje los nuevos valores

[...]

1) MODIFICAR DE OFICIO el punto 3 de la sentencia de fecha 18/12/25 el cual queda redactado
de la siguiente manera: "3) Regular HONORARIOS al letrado apoderado de la actora, Srur Eduardo
Federico, en el valor de una consulta escrita, que asciende actualmente a $620.000 (pesos seiscientos veinte

mil), por las labores profesionales desarrolladas, conforme lo considerado"

2) Tener a la presente como parte integrante de la sentencia de fecha 18/12/25.

HACER SABER

Actuación firmada en fecha 18/12/2025